
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 
Smluvní strany: 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
IČO 481 72 898 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 964 
zastoupená: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti, na základě pověření 
ve věcech plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat: Ing. Pavel Loskot, technicko-provozní náměstek nebo 
Ing. Iva Škopová, majetkový a provozní technik 
 
(dále jen „Poskytovatel nebo VAKHK“) 
 
a 
 
Královéhradecká provozní, a.s. 
IČO 274 61 211 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 2383 
zastoupená: Ing. Tomášek Hosou, zástupcem generálního ředitele, na základě pověření  
ve věcech plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat: Ing. Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
Bankovní spojení: 35-5743990247/0100 
 
(dále jen „Objednatel nebo KHP“) 
 

uzavřely za níže uvedených podmínek tuto Smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva“): 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby za podmínek stanovených touto Smlouvou a 

Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli sjednanou odměnu a náklady spojené s poskytováním služeb. 
 

2. Na základě této Smlouvy bude Poskytovatel poskytovat Objednateli služby v oblasti týkající se agendy 
související s provozováním vodovodů a kanalizací jiných vlastníků těchto zařízení dle zákona č. 
274/2001 Sb. ve znění novel, než je VAKHK (dále jen Jiný vlastník). 

 
Obsahem služeb bude zejména: 
 
 Poskytování informací Objednateli o dokončených stavbách vodovodů a kanalizací Jiných vlastníků. 
 Příprava a zajišťování uzavírání smluv o provozování vodovodů a kanalizací Jiných vlastníků 

v souladu s § 8, odst. (2) zákona č. 274/2001 Sb., ve znění novel.  
 Příprava, zajišťování a obstarávání povolení k provozování vodovodů nebo kanalizací Jiných vlastníků 

v souladu s § 6, odst (1) zákona č. 274/2001 Sb., ve znění novel. 
 Vkládání informací o smlouvách o provozování vodovodů a kanalizací Jiných vlastníků a veškeré 

související dokumenty a doklady do programu GA_Agenda smluv  
 zastupování Objednatele při jednání s Jinými vlastníky  

 
(dále jen „Služby“) 
 

 
II. 

Povinnosti stran 

1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu 

s oprávněnými zájmy Objednatele a v souladu s jeho pokyny. Poskytovatel však není vázán pokyny 



 

Objednatele, pokud tyto pokyny odporují právním předpisům nebo jiným závazným předpisům anebo jestliže 

je to nezbytné k ochraně oprávněných zájmů Objednatele. Objednatel výslovně prohlašuje, že byl o výše 

uvedených skutečnostech náležitě informován. 

2. Objednatel se zavazuje sdělovat Poskytovateli včasné, úplné a transparentní informace. Poskytovatel není 

odpovědný za škodu či jinou újmu způsobenou porušením této povinnosti Objednatele. Objednatel je 

povinen Poskytovatele informovat o všech skutečnostech tak, aby mohl Objednatel řádně poskytovat Služby 

a je povinen včas předávat Poskytovateli veškeré potřebné dokumenty, které má k dispozici. 

3. Objednatel bez odkladu vystaví Poskytovateli příslušné plné moci a na vyžádání Poskytovatele poskytne další 

dokumenty, pokud je to třeba k řádnému poskytování Služeb dle této Smlouvy.     
 
 
III. 

Cena za poskytování služeb 
 

1. Cena za poskytnutí Služeb v rozsahu definovaném v čl. I. odst. 2 této Smlouvy je stanovena dohodou 
stran a odpovídá počtu hodin strávených poskytováním Služeb dle této smlouvy. Předpokládaná doba 
předmětu plnění je v průměru 65 hodin/měsíc a cena za poskytování Služeb činí 40 000 Kč bez DPH 
za měsíc.  
 

2. Cena za Služby bude placena na základě faktur vystavených Poskytovatelem. Fakturu vystaví 
Poskytovatel do 15 kalendářních dnů vždy za poskytování služeb v předchozím měsíci. Pokud není 
sjednáno jinak, faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení Objednateli. 

 

3. Cena nezahrnuje náhrady hotových výdajů, zejména:  

 cestovní náklady mimo oblast působnosti Poskytovatele 

 notářské a správní poplatky a jiné obdobné platby 

 

 (dále jen „hotové výdaje“) 

 

Cena nezahrnuje jakékoliv další mimořádné výdaje Poskytovatele související s plněním předmětu této 

smlouvy. 
 

 
4. Náhrady za hotové výdaje (dále společně též jen „náhrady“) budou Poskytovatelem fakturovány měsíčně 

společně s cenou za poskytování služeb. 
 
 
 

IV. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
2. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to písemnou výpovědí doručenou 

druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
3. V případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv faktury vystavené v souladu s touto Smlouvou 

o více než 30 dní, je Poskytovatel oprávněn odstoupit od Smlouvy s okamžitou účinností.  
 

V. 
Důvěrné informace 

1. Pokud není výslovně písemně uvedeno jinak, není žádná ze smluvních stran oprávněna zveřejnit 

informace týkající se druhé strany, týkající se poskytování služeb a činností vykonávaných smluvními 



 

stranami, ani jiné informace, které smluvní strany nabyly v průběhu jejich spolupráce. 

2. Jakákoliv informace poskytnutá Objednateli bude považována za důvěrnou. 

3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se Objednatel zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti. 

Poskytovatel se zejména zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech Objednatelem poskytnutých 

informacích, o nichž se dozvěděl nejen v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy. Povinnosti 

mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit pouze Objednatel. 
 
 

VI. 
Další ustanovení 

 
 

1. Tuto smlouvu, ani žádná práva či povinnosti z ní není ani jedna ze stran oprávněna postoupit. 
 

2. Pokud je nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena. Smluvní strany se zavazují, 
že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, 
jež bude svým obsahem a účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému 
ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

 
VII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 2023, 
ne však dříve než jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
v platném znění. 

2. Tato Smlouva a smluvní vztah založený touto Smlouvou se řídí českým právním řádem. 

 

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně.  

  
4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
 
5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí a že 

tuto Smlouvu uzavírají ze své pravé vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a jsou si 
vědomy svých práv a povinností z ní plynoucích, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Hradci Králové dne 19. 12. 2022  

 

 
 
 Poskytovatel:  

 
 
     Objednatel: 

 
 
 
 
.........................................................................           

 
 
 
       
........................................................................ 

  Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.         Královéhradecká provozní, a.s. 
  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti           Ing. Tomáš Hosa, zástupce generálního ředitele 


